

KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Poniedziałek dnia 2 Czerwca v. s. 1819 roku.

Observacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reau	Wiatry.	Odmia. w powie
	dnia 1 godz. 5 z połu.	27 cal. 8, 5 lin.	+ 20, stopn.	Wschodni	Pochmurne
	— 1 godz. 10 wiecz.	27 — 8, 8 —	+ 15, 5 —	Wschodni	Deszcz
	— 2 godz. 5 z rana	27 — 8, 8	+ 14, —	Wschodni	Pochmurne

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

W I L N O.

Rząd gubernialny wileński udzielił Redakcyi do ogłoszenia:

1) Okolny Ukaz Rządzącego Senatu, obwieszczający ustanowienie nowych assygnacyi bankowych i rozporządzenia około ich wymiany obejmujący.

2) Potwierdzone przez J. C. Mośc opisane nowych assygnacyi.

3) Takoz potwierdzone przez J. C. Mośc prawidła wymiany terażniejszych assygnacyi na nowe.

Rozciąglność tych aktow nie pozwala wszystkich razem w zupełności ogłosić, ale częściami. (Gazeta senacka z dnia 24 maja, obwieszcila też akta).

Ukaz Jego CESARSKIEY Mości Samowładzcy Wszech Rossyy z Rządzącego Senatu

Obwieszcza się całemu Narodowi.

W imiennym JEHO CESARSKIEY Mości Najwyższym Ukazie danym Rządzącemu Senatowi dnia 1go bieżącego miesiąca maja, z podpisem własnoręcznym Cesarza Jegomości, wyrażono:

Assygnacye państwa terażniejszego kształtu zostają w obrócie od roku 1786go. Prosta ich robota, nieodpowiadająca obecnemu stopniowi sztuk w Naszey oyczyźnie i sama nie-trwałość papieru, wymagają odmiany jak w udoskonaleniu massy papieru, tak i innych zewnętrznych i wewnętrznych znakow. Na skutek czego, podług potwierdzonych przez Nas wzorow i opisanie nowych assygnacyi, sześciu walorow: dwieście, sto, piędziesiąt, dwadzieścia pięć, dziesięć i pięć rubli; dla wymiany terażniejszych, zaczęto robić nowe w urządzonym do tego zakładzie. Chcąc co rychley oddalić niedogodności połączone z obrótem assygnacyi terażniejszego kształtu, i ułatwić wymianę ich na nowe, w miarę ich wygotowania, **ROZKAZUJEMY:**

1) Dla obwieszczenia po wszystkich miejscach o nowych Bankowych Assygnacyach Państwa, szczegółowe opisanie i same ich wzory, rozesać do wszystkich gubernii, zalecając, iżby takowe obwieszczenie w każdej gubernii uczynione było nie pierwey, jak miesiącem przed terminem wydania nowych assygnacyi. Wydanie to zaczynać od 1go lipca bieżącego roku.

2) Do wymienionego czasu opatrzeć potrze-

bną liczbą nowych assygnacyi pierwszych czterech walorow, Banki Państwa, ich oddziały i kantory, kommissyą umorzenia długow i wszystkie kaznaczeystwa, równie sankt-petersburskie i moskiewskie Państwa, jak ujezdne i powiatowe po gubernijach.

3) Pierwszego lipca roku bieżącego we wszystkich miejscach pomienionych, znajdujące się rzeczywiście summy w assygnacyach terażniejszych, sto, piędziesiąt i dwadzieścia pięć rubli waloru, wszystkie zupełnie na nowe assygnacye przemienić i niezwłocznie odesłać do Assygnacyynego Banku Państwa: wszystkie też wypłaty i rozchody od pomienionego dnia uskutecznić temi nowemi assygnacyami.

4) Podobnymże sposobem i wszystkie inne skarbowe miejsca wszystkich ministeryow i urzędow, w Sankt-Petersburgu i Moskwie znajdujące się, a mające w swém rozrządzeniu summy pieniężne, obowiązane do 1go lipca wszystkie terażniejsze assygnacye pierwszych trzech walorow zamienić w Banku assygnacyynym i jego oddziale na nowe; i od dnia 1go lipca wypłaty i rozchody swoje uskutecznić już temi nowemi, a nadal w miarę wpływu do nich assygnacyi starych, nie używając ich na rozchód, na nowe zamieniać.

5) Dziesięć i pięć-rublowe assygnacye terażniejszego kształtu, zostają w obrócie podawnemu, aż się przysposobi potrzebna ilość assygnacyi podług nowych wzorow na zamiannę terażniejszych; o wymianie ich w swoim czasie obwieszczono będzie.

6) Od dnia 1go lipca jak w assygnacyynym banku państwa, tak też w oddziale jego i kantorach, tak równie i we wszystkich ujezdnych i powiatowych kaznaczeystwach po Gubernijach, dla wszystkich życzących, otworzyć wymianę terażniejszych assygnat trzech pierwszych walorow na nowe, na osnowie prawideł przy tymżeż Ukazie wydanych.

7) Dla zupełney i ostateczney wymiany terażniejszych assygnacyi państwa, pierwszych trzech walorow, sto, piędziesiąt i dwadzieścia pięć-rublowych, na nowe czterech pierwszych walorow, naznacza się sześciomiesięczny termin, od dnia 1go lipca roku bieżącego do 1820 dnia 1go stycznia.

8) W przeciągu tego sześciomiesięcznego terminu, terażniejsze assygnacye będą przyymowane we wszystkich miejscach skarbowych w pohorach, podatkach i opłatach, również i

między prywatnemi osobami podawnemu swobodnie zarówno z nowemi.

9) A po upłynieniu takowego terminu, t.j. od dnia 1go stycznia 1820 roku, terażniejsze assygnacye trzech pierwszych walorow, sto, piędziesiąt i dwadzieścia pięć rublowe, nigdzie na zamianę, ani w opłacie przyjmowane nie będą.

Rządzący Senat i Minister Skarbu nie zaniebają uczynić zależących od nich rozrządzeń, dla przywiedzenia tego do należytego wykonania.

Po wysłuchaniu zaś tego NAYWYŻSZEGO Ukazu, potwierdzonych przez JEGO CESARSKĄ MOŚĆ prawideł i opisania nowych bankowych assygnacyi Państwa, i po otrzymaniu przystanych od P. Ministra skarbu wzorow ich, Rządzący Senat ROZKAZALI: Ten NAYWYŻSZY JEGO CESARSKIEY MOŚCI Ukaz, NAYWYŻEY potwierdzone prawidła i opisy, dla wiadomości i wykonania obwieścić całemu narodowi. Co się przez niniejsze i dopełnia.

Autentyk za podpisem Rządzącego (M. P.) Senatu.

Drukowano w Sankt Petersburgu przy Senacie dnia 12 maja 1819 roku.

FRANCYA

(z gaz. berl.) Paryż, dnia 22 maja. Król Imię jest teraz zupełnie wolnym od udręczeń podagry, i nie używa żadnych lekarstw.

Relikwije ś. Dyonizyusza, które podczas rewolucyi ukryte i uratowane zostały, w przyszłym tygodniu uroczyste przeniesione będą na powrót z farnego kościoła w St. Denys do kościoła opactwa w témże mieście będącego.

Nigdy jeszcze rządowa administracya skarbu francuzkiego nie była tak ściśle roztrząsana, jak na terażniejszym posiedzeniu izby deputowanych. Nigdy jeszcze pisma publiczne nie uczyniły tak głośnym zapytania: czyby przeszłych ministrów nie należało za ich administracyą pociągnąć do odpowiedzi. Ale należy zapytać też o zaległościach budżetowych ze 3ch lat. Gdy dnia 15 zaszło pytanie: czy w przedmocie tym należy wprzódzy zwrócić uwagę na wniesienie ministrów czyli też na zdanie sprawy przez kommissyą, ministrowie ustąpić musieli kommissyji. Przewaga ta była tém ważniejsza, że kommissyja znalazła położonych zanadto w wydatkach 56 milionow. — Dnia 18 wydatki z roku 1816 przyjęte, a dopełnienia kredytowe na potrzeby 1817 zezwolone zostały. Na ostatku chciał jeszcze P. Manuel, ażeby opuścić wyraz *uregulowania*, do wyrazu *zezwolenia* dodać *tymczasowicie*, i wyrzucić to oświadczenie, że ministrowie wolni są od wszelkiej odpowiedzialności co do wydatków z roku 1817; ale wniesienie jego nie było należycie popierane. — Dnia 19 rozpoczęły się rozprawy o zaległościach budżetu z 1818. Zezwolono na różne dopełnienia kredytowe, mianowicie dla ministerium stosunków zewnętrznych; z powodu podanych kosztów negocyacyi pieniężnych, które kommissyja (14 milion.) zmniejszyć radziła, powstały długie rozprawy. Nakoniec przyjęto pierwiastkowe podanie bez żadney redukcji. — Dnia 20, jako w dniu świątecznym, nie było posiedzenia. — Dnia 21 roztrząsano zaległości budżetowe z roku 1818 aż do 14 artykułu, stanowiącego dopeł-

nienie kredytowe dla pomienionego roku; artykuł ten, jako i poprzedzające, przyjęte zostały. Główną część tego kredytu stanowią 26³ milionow, nadzwyczajnych wydatków dla wojska zajmującego. Zarzuty i rozprawy były mało znaczące. Naywiększego oporu doznał artykuł kredytowy 2,500,000 fr. dla Anglii, stosownie do konwencyi z d. 1 września 1817. Oppozycya nalegała o przeczytanie tej konwencyi. Manuel powiedział z tej okoliczności: że czas już, przyzwyczać ministrów do udzielania izbie aktów; a gdy minister nazajutrz uczynić to przyrzekał, nalegał Manuel żeby dzisiaj, a po dodaniu przez Pana Chauvelin: że tu nie idzie o mówienie sobie czczych grzeczności, a przez Pana Bigron: że to jest tylko *regula juris*, dopiął swego żądania. Minister dobył z kieszeni kopiją konwencyi, którą odczytał.

Nie można zataić, że budżet z onych 3 lat przewyższył wydatek 140 milionami, a ministrowie nie okazali na to żadnego wyroku królewskiego, czémby jedynie przewyższka ta usprawiedliwić się dała. Jednakże Xiążę Richelieu uwolniony został przez Margrabiego Dessolles od wszelkiego zarzutu. Przed niejakiem czasem, wyraża z okoliczności tej jedna gazeta, gdy Kasimir Perier przyganiał sposobowi jakim pożyczki zaciągano, Pan Pasquier uwielbiał zacność Hrabiego Corvetto, Pan Lainé wielbił zacność Pana Pasquier, Hrabia Decazes zacność Pana Lainé; podobnie uwielbiał Margrabia Dessoles zacność Xięcia Richelieu, z okoliczności *deficit*, wynoszącego 140 milionów.

Benjamin Constant chce ogłosić drukiem zdania deputowanych, którzy chcieli mówić za wygnancami, ale dokazać tego nie mogli.

Izba dzieli się teraz na pięć głównych klass, czyli głównych opinii, opuszczając muiey wyraźne cieniowania. Po prawey stronie siedzą deputowani, którzy dotąd jeszcze protestują się przeciw wyrokom z dnia 5 września i 5 marca, uważając pierwszy za nieszczęście, a drugi jako klęskę. Nadawano im na przemian imiona *Ultrystów*, *Monarchistów*, *Nieporuszonych*, *Niemych*. Od niejakego czasu zaczęli znowu mówić. W środku są dwie partye ministerjalne: stronnicy dawnego ministerium i stronnicy nowego. Między pierwszymi znajdują się Panowie Lainé, Pasquier, Bellart, Roy, a mianowicie wielu jeneralnych prokuratorów i adwokatów, którzyby z ochotą umieszczeni bydz chcieli. Zajmują oni prawą stronę centrum. Po lewey stronie od centrum siedzą *Doktryniści*, których wpływ powiększył się, od tego czasu, jak Pan de Serre został ministrem; jednak liczba ich jest mała. Lewą stronę zajmują *Independenci*; powiększyła się ich liczba z 15 na 40, i są powszechnie poważani. Ministerium nie może polegać na głosach; zgromadzenie robi się przez to prawdziwie godnym poważania i wznosi się do rzeczywistej reprezentacyi narodowej. — Izba trudno żeby się przed ś. Janem rozeyśdź mogła. Rozprawy o zaległościach budżetowych przedłużają się. Załatwienie budżetu z 1819 i 1820 potrzebuje 3 do 4 tygodni. Nie spodziewają się, żeby inne ważne przedmioty miały jeszcze zayśdź na tém posiedzeniu.

O g ł o s z e n i a .

1 Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY Mości Samowładnącego Całą Rosyą etc. etc. etc.

Pozew edyktałny przed Sądem taxatorsko-exdywizorskim remissą Sądu Głównego r. 1799 marca 22, i remissą Sądu Głównego Litewsko Wileńskiego 2go Depart. roku 1814 xbra 5 i Sądu Głównego Mińskiego 2go Depart., roku 1815 stycznia 15 przeznaczony, Ukazem Rządzącego Senatu potwierdzony, w skutek zjazdowego exdywizorskiego dekretu, roku 1815 febr. 19 zapadłego ostatecznie w majątności Podbirzach w Gubern. Litewsko-Wileń. w Powiecie Upitskim sędzić się mający, Urodzonym Magdalenie z Kamieńskich Borowskiej Podstolinie Upitskiej w asystencyi opieki Szymonowi i Balbinie z Rupeykw Zawiszom Marszałkom Ptu Upit., Honoracie Borowskiej exmłtce Panien Bernard. Zarzecznych, przelożoney matce tegoż klasztoru i całemu zakonowi, Bernardowi Telemanowi, Maryi Annie i Elżbiecie z Haffszteinow Ihlielhovenom, Jobstowi Berenrdowi i Giertrudzie z Haffszteinow Sztuartom i w ich stopniu będącym Samuelowi i Maryi Holsztom, Johanowi Todorowi i Katarzynie Berentom, Janowi Toli Helpsyngowi kupcowi i obywatelowi Ryskiemu i w ich stopniu idącym, Katarzynie Galandrowey i jey successorom Franciszkowi i Justynie z Wereszczyńskich Straszewiczom, Maryannie i Konstancyi Wereszczyńskim i w ich stopniu będącym Xiędzu Kazimierzowi Pikturynie Proboszczowi Birzańskiemu successorom Tadeusza Polkowskiego, Xiędzu Franciszkowi Kochanowskiemu Plebanowi Podbirzańskiemu, Ignacemu Kuszelewskiemu Star. Naszkun. successorom Antoniego Krauza i w stopniu jego oraz Marcyana Morykoniego pisarza, będącym, Kazimierzowi Ludkiewiczowi, Konstancyi Tyszkownie lub w jey stopniu successorom jak niemniej stopień Dominika Tyszki wyobrażającym, Henrykowi oycu, Janowi synowi Holndrom kupcom Ryskim lub ich successorom, Xiędzu Janowi Smolskiemu Plebanowi Swiadeskiemu, Józefowi Chlewińskiemu, Krystianowi Jakubse-nowi jubilerowi Warszawskiemu lub jego successorom, Wiktorji matce Wincentemu i Antoniemu synom Wiktorji corce Grycewiczom, i ich successorom, Star. Magnuszowi Mejerowiczowi kupcowi Sluck., Joselowi Elaszewiczowi kupcowi Wileńskiemu, Judelowi Libermanowi kupcowi Birzańskiemu lub ich successorom, Mikołajowi Świętorzeckiemu, Jozefowi Konczy, Katarzynie Bartoszewskiej, matce Stanisławowi i Wincentemu synom Zaborskim, Józefowi Wołkowyckiemu, Michałowi Pietraszewskiemu Prezydentowi Ziemi Upit., Teodorowi Ropowi Marszałkowi b. Gubernskiemu Wileń. i dalszym wszystkim w Exdywizji Podbirzańskiej stopień mającym, niemniej Ur. Franciszkowi Komorowskiemu vicemarszałk. Ptu Wilkomierskiego, Ignacemu Korsakowi Sądziemi Gr. Ptu Borysow. Wiktorowi Hranickiemu Regentowi, Janowi i Scholastyce Odachowskiemu deputatom, Stanisławowi i samey Suszyńskim Wóźnym, Andrzejowi i samey Jakowickim, Mikołajowi Reutowi Sędziemu, Janowi Tarnowskiemu Rotmistrzowi, Barbarze Brzozowskiej Komor., Sebestianowi Wankowiczowi

Podkomorzemu Borysowskiemu, Janowi Węglińskiemu, Kazimierzowi Kulewiczowi, Dorocie z Szydłowskich i Kazimierzowi Wasilewskim, Kazimierzowi Ohryzkowi, Pawłowi Wasilewskiemu, Józefowi i Kazimierzowi Karczynskim, Janowi i Cypryanowi Metelskim, Franciszkowi i Wincentemu Konczom, Ignacemu i Antoniemu w stopniu Ignacego Sylwestrowiczom i dalszym wszystkim pretensorom do majątku i funduszu po zeszytych Leonie podstolim Upitskim, Marcynie pisarzu Potockim, Borowskich dziedzicach Podbierz w Gubernii Lit. w Pcie Upit. a Osieczyszczu z attynencyami w Guber. Miń. w Pcie Borysow. położonych, zbiegającym się tak uprzednim procederem zajęty, jak na skutek remissy Sądu Gł. Lit. Wileń Guber. 2go Depart. w roku 1814 xbra 5 dnia ogłoszoney, z obiektu długow zeszłego Marcina Borowskiego w sprawę wchodzić mającym lub też do odpowiedzi i uiszczenia się powinnym pozew przed Sądem Taxatorsko-Exdywizorskim oczewiście w Podbirzach w Gubernii Lit. Wileń. w Pcie Upit. sędzić się mający z Instancyi Tekli z Borowskich Komorowskiej vice-Marszałkowej Ptu Wilkom. jedyney Successorki wynosi się oto: Leon Podstoli Ptu Upit. żał. delat. oyciec, Marcin pisarz Połocki stryy. Borowscy objawszy po oycu swoim Janie. Borowskim pisarzu dobra Podbirze w Pcie Upit. Osieczyszczu z attynencyami w Pcie Borysow, leżące, nieczyniąc z sobą ostatecznego podziału possydowali, kolejną gdy kredytorowie nieżyjącego Leona Borowskiego uciskać poczęli ten w roku 1791 oddawszy majątek przez się dzierzany Podbirze pod Taxę i Exdywizyą satysfakcyą Wierzycielom swoim domierzyć starał się, a czując się ukrzywdzonym dekretem Exdywizorskim 1791 roku w Podbirzach feroowanym przez apellacyą ony zaskarżył nową komisją uzyskał, i następnie gdy z różnych przyczyn Sąd ten do ukonczenia dzieła swojego niedoprowadzał, a między tym gdy Marcin Borowski pisarz Połocki w Osieczyszczu żyć przestał, niemale także pozostawiwszy długi, do zniesienia onych przystępując zeszyty Podstoli Borowski jednoczasowy Sąd Exdywizorski w Podbirzach konczyć się i sędzić się mający, w roku 1814 xbra 5, dekretem Sądu Gł. Guber. Lit. Wileń. uzyskał, na skutek którego Sąd Taxatorsko Exdywizorski w roku 1815 febr 19 dnia w Podbirzach zebrany, załatwiwszy początkowe spory, komportacye oczewistą rozprawę uprzedzać powinne jak niemniej akta kalkulacyi werefikacyi z lokatorami w Podbirzach a z różnego Tytułu possesorami w Osieczyszczu porządkiem Prawa odbyć zalecił, w kolei tych odbycia, gdy obżał. posesorowie Osieczyszczu a mianowicie zostawnicy Dombrzezyc Odachowscy przez wysilenie swoje, skarżąc Dekret Sądu Gł. gubernii Wileń., uznający Exdywizyą zniszczyć wyrok zjazdowy w Podbirzach ferowany w Naywyższym Senacie usiłowali, aby tym czasowie ciąg korzystnych posesyow przedłużając z ruiny dobr i włościan ubogacali się, po nastalym ostatecznym w Senacie Ukazie roku 1816 z naywyższym staraniem i kosztem akta przepisane odbyć postarała się, po załatwieniu zatem tych uprzednich przeszkod przystępując do oczewistey rozprawy ze wszystkimi

uscielającemi pretensye do dobr Podbirż i Osieczyszczu wierzycielami pozywa onych przed Sąd taxatorsko-exdywizorski w Pobirżach oczewiście w tym roku 1819 miesiąca junii dnia 19 sądzić się mającey i prosi skassowania i znikczemnienia wszelkich pretensyow nieudowodnionych i prawu przeciwnych, dla prawnych i słusznych wierzycieli na domiar ich pretensyow uczynienia satysfakcyi z ziemnego majątku Podbirż i Osieczyszczu w stosunku słuszney taxy ziemi, lasow, jezior i wszelkich prowentow, uczynienia ostatecznych porachunkow z lokatorami w Podbirżach a z possesorami w Osieczyszczu i Dombrzerzycy przebieranych korzysci za dezolacye i spustoszenia wskazania prawney bonifikacyi, na dłużnikach sądenia summ z procentami i expensami, i tego wszystkiego decydowania co z przepisu prawa i z natury sprawy wypada, o co przez żatoby i stosowne głosy proszonym będzie.

Roku 1819 maja 23 dnia, Wozny świadczę iż dwie tego pozwu edyktałnego kopre z autentykiem zgodne, z instancyi JW. Tekli z Borowskich Komorowskiej vice-marszał. b. Pttu Wilkomur. po różnych pretensorow i debitorów w pozwie umieszczonych, i do tøy sprawy należeć mogących wyniesionego jedną, do drzwi sądowych przybiłem, drugą zaś oczewiście w redakcyi gazety Kuryera Litwskiego dla umieszczenia przy teyże gazecie podałem i o terminie stawania przed sądem exdywizorskim w Podbirżach w powiecie Upitsk. w Gubernii Litewsko-wileńskiej w dnia 19 junii oczewiście odbywać się mającym oznaymłem i opowiedziałem

Bonawentura Bancewicz Wozny Pttu Wil.

Roku 1819 miesiąca maja 23 dnia przed aktami Ziem. Pttu Wileń. stawając osobiście Wozny Pttu Wileń. Bonawentura Bancewicz takowy pozew zeznał. Przyjąłem Jan Zienkowicz Ziemski Wileń. Regent.

Roku 1819 miesiąca maja 23 dnia. Przed aktami Ziem. Pttu Wileń. stawając osobiście Wozny niżej wyrażony podanego pozwu relacyą zeznał w słowach roku 1819 maja 23 dnia Wozny świadczę, iż dwie tego pozwu edyktałnego kopre z autentykiem zgodne z instancyi JW. Tekli z Borowskich Komorowskiej vice-marszał. b. Powiatu Wilkom. po różnych pretensorow i debitorów w pozwie umieszczonych i do tøy sprawy należeć mogących wyniesionego jedną do drzwi sądowych przybiłem, drugą zaś oczewiście w redakcyi gazety Kuryera Litwskiego dla umieszczenia przy teyże gazecie podałem i o terminie stawania przed Sądem exdywizor. w Podbirżach w Powiecie Upit. w Guber. Lit. Wileń. w dniu 19 junii oczewiście odbywać się mającym oznaymłem i opowiedziałem u tøy relacyi podpis Woznego następny Bonawentura Bancewicz Wozny Pttu Wileń. Po zeznaniu jest takowa relacya w xięgi Ziemsk. Pttu Wileń. wpisana, z których i ten wypis pod pieczęcią tego Sądu jest wydan. Zgodziłem Jan Zienkowicz Ziem. Wileń. Regent.

Roku 1819 miesiąca maja 18 dnia takowy pozew edyktałny może Redacya przyjąć do druku i umieścić w Kuryerze poświadczam, Michał Sawicki Prezydent Grodz Ptu Wileń.

Ogłoszenia po rcz drugi i trzeci.

3 Sędzia Ziem. Wileń., z mocy rezolucyi Sądu zupełnego zawiadamia Redakcyą Kuryera Lit. iż dnia 2 następującego mca czerwca i daley o godzinie 8 zrana, rozpocznie w przytomności sukcesorow Licytacyą rzeczy, po śmierci s. p. Xiędza Józefa Konstantego Bogusławskiego K. K. W. Imperatarskiego Wileń. Uniwersyte-tu profesora Emeryta, o czem publiczności oświadcza; a kredytorow tegoż, jeśli się jacy z spr-

wiedliwemi dowodami znajdując, do stawienia się na tenże terminie wzywa. 1819 r. 28 maja.

Michał Pomarnacki Sędzia Ziem. Wileń.

3 Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY Mości Samowładnącego całą Rosyą, etc. etc.

W skutek przestaney od Rządu Gubernskiego Mitawskiego za Nrem 1995 pod dniem 12 julii roku bieżącego Sądowi Mitawskiemu Oberhauptmańskiemu rozkazu, na naznaczoną sukcesyyno pretensyą szlachcica Marcina Paplińskiego względem pozostałej sukcesyi bratu onego w Nejenburgu zeszłego imieniem Mateusza Paplińskiego, wysledzić i uznać wszystkich tych, którzy tyle na pozostałość wymienionego Mateusza Paplińskiego prawne dowody mieć mogą, i mieć mienią, i takowe przeciwko Marcinowi Paplińskiemu skutecznie zamiar mają, przeto powołani zostają w tym do uregulowania teyże rzeczy w naznaczonym terminie peremptorie na 10 junii 1819 roku w tu-teyszym Mitawskim Oberhauptmańskim Sądzie jawić się, swoje pretensye i należność pokazać, oraz należyte dowody złożyć. Po upłynionym tegoż wyznaczonego terminu, bądź by się kto jawił, albo nie? według przedpisania wymienionego rozkazu Kurlandzkiego Gubernskiego Rządu względem sukcesyynnych pretensyi po upłynionym terminie tutaj; według przedpisu prawa będzie uznana, i pozostałość zeszłego Mateusza Paplińskiego, jeżeliby nie byli bliżsi albo równe pretensye na onę dokazane reklamantowi Marcinowi Paplińskiemu wydane bydź mają, co każdemu komu się o tym wiedzieć należy do wiadomości się podaje, w Motawie w Zamku 1818 roku dnia 10 oktobra.

Karol Kleis Assesor.

3. Niżej podpisany wzywa sukcesorow zeszłego przed lat 6 w mieście Wilnie Jana Eberleyna maystra professyi stelmaskiey, aby raczyli się zgłosić z pewnymi dowodami do niżej podpisanego mieszkającego na Węgrach u linka Zareby dla uzyskania pozostałej po Janie Eberleynie ruchomości i wgotowiznie talarow srybrnych 30. Roku 1819 maja 1 dnia.

Józef Wender.

Wyjeżdżają za granicę.

1. Do Królestwa Pruskiego, na dwa miesiące, obywatel powiatu Nowogródzkiego, Andrzej Zbaraszewski, Marcinowski i Szpanowski szlachta; oraz trzema służącemi ludzmi poddanemi Benedyktem Fursą, Wasilem Sareckim i Zacharem Czabatarem.

Szlachcic Ignacy Mikucki Porucznik woysk Plch do miasta Królewca na miesiący 2 z służącym Janem Piwnickim.

3. Do Królestwa Pruskiego Wileńskiego Powiatu Miasteczka Czabiszek Obywatel Starozakonny Chaim Hirszowicz Epszteyn, posłany ze zbożem od JW. Pilsuckiego Marszałka Telszewskiego.

3. Do Królestwa Bawarskiego, do Miasta Munich, mieszkaniiec Wileński były Porucznik woysk Pol. Józef Matedi, na rok jeden.